РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УГЛОВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

30.06.2020

                            № 9

с. Павловка

Об исполнении бюджета

муниципального образования

Павловский сельсовет Угловского

района Алтайского края за

2019 год

      В соответствии со ст.22 Устава муниципального образования Павловский сельсовет Угловского района Алтайского края, рассмотрев отчет Администрации Павловского сельсовета  по  исполнению бюджета муниципального образования Павловский сельсовет Угловского района Алтайского края за 2019 год, Павловский сельский Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

 1. Утвердить исполнение бюджета муниципального образования Павловский сельсовет  Угловского района Алтайского края за 2019 год, согласно приложению № 1.

  2.  Обнародовать настоящее решение  в установленном порядке.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и вопросам местного самоуправления.

Председатель Павловского

сельского Совета депутатов                                                      В.М.Дуванова

                                                                                                                               Приложение № 1

                                                                                                                            к решению сельского

                                                                                                                       Совета депутатов

                                                                                                                            от 30.06.2020 № 9

Отчет

об исполнении бюджета за 2019 год

        Бюджет муниципального образования на 2019 год первоначально утвержден по доходам и расходам в сумме 1 343,8 тыс. рублей. В процессе исполнения бюджета в его доходную и расходную части вносились изменения. С учетом изменений план по доходам составил 1 796,6 тыс. рублей, по расходам 1 820,0 тыс. рублей. За 2019 год исполнение бюджета по доходам составило 100,7%, утверждено по бюджету доходов 1 796,6 тыс. рублей, исполнено 1 808,6 тыс. рублей. По расходам  исполнен на 100%  уточненный план 1 820,0 тыс. рублей, исполнено 1 820,0 тыс. рублей.

                                                                                                                                 тыс. руб.

	Код бюджетной

классификации
	Наименование
	Утверждено по бюджету на год

	Исполнено на 01.01.2020
	Процент

	ДОХОДЫ

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	675,9
	687,8
	101,7

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	74,0
	79,4
	107

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исключение и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации.
	74,0
	79,4
	107

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	34,0
	34,1
	100,4

	1 05 03010 10 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	34,0
	34,1
	100,4

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	408,0
	412,3
	101,1

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	44,0
	44,4
	101,0

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	283,0
	283,0
	100

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	81,0
	84,9
	104,8

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0
	0,5

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная  пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0
	0,5

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	10,0
	10,9
	109,0

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за  земли, находящиеся в  собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	10,0
	10,9
	109,0

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	118,5
	118,9
	100,4

	1 13 02065 10 0000 000
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	118,5
	118,9
	100,4

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	1,0
	1,0
	100

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания(штрафы), установленные законами субъектами РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые бюджеты поселений
	1,0
	1,0
	100

	1 17 00000 00 0000 000
	ПОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	30,4
	30,7

	1 17 01050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	3,0
	3,3
	106,6

	1 17 14030 10 0000 180
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты поселений
	27,4
	27,4
	100

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 120,7
	1 120,7
	100

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1075,5
	1075,5
	100

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	37,0
	37,0
	100

	2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	405,0
	405,0
	100

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществлении первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	86,8
	86,8
	100

	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	301,2
	301,2
	100

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	245,5
	245,5
	100

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	45,2
	45,2
	100,5

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	1796,6
	1808,6
	100,7

	РАСХОДЫ

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	1 384,1
	1 384,1
	100

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	423,6
	423,6
	100

	0104
	Функционирования Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	663,5
	663,5
	100

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	297,0
	297,0
	100

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	86,8
	86,8
	100

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	86,8
	86,8
	100

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	48,5
	48,5
	100

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	48,5
	48,5
	100

	0400
	Национальная экономика
	163,9
	163,9
	100

	0409
	Дорожное хозяйство
	89,8
	89,8
	100

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	74,1
	74,1
	100

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	134,6
	134,6
	100

	0503
	Благоустройство
	134,6
	134,6
	100

	0800
	Культура, кинематография
	2,1
	2,1
	100

	0801
	Культура
	2,1
	2,1
	100

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	1 820,0
	1 820,0
	100